Утверждено приказом ГБУК «Белгородская государственная детская библиотека имени А. А. Лиханова» № 17 от 30 марта 2023 года

# Положение о проведении межрегиональной акции «Прочтите это немедленно!»

## 1. Общие положения:

- 1.1 Настоящее Положение определяет общий порядок проведения межрегиональной акции «Прочтите это немедленно!» (далее Акция).
- 1.2. Организатором Акции выступает ГБУК «Белгородская государственная детская библиотека имени А.А. Лиханова».

### 2. Цели и задачи Акции:

- 2.1. Акция проводится с целью сохранения и популяризации книжной культуры в детской среде.
  - 2.2.Задачами Акции являются:
  - формирование устойчивого интереса к книге и чтению;
- создание условий для качественной информационной поддержки детей и руководителей детским чтением.

## 3. Условия и порядок проведения Акции:

- 3.1. Участниками Акции становятся дети в возрасте от 6 до 14 лет и руководители детским чтением (библиотекари, воспитатели, педагоги, родители), которые читают строки из книг классической и современной детской литературы, а также книг писателей-юбиляров 2023 года.
  - 3.2. Акция проводится 2 апреля 2023 года.
- 3.3. Фото-отчёт присылать в сообщения нашего официального сообщества ВКонтакте: <a href="https://vk.com/belgdblihanova">https://vk.com/belgdblihanova</a>, видео на адрес электронной почты: <a href="mailto:alex.leonidova@belgdb.ru">alex.leonidova@belgdb.ru</a> с хэштегом #Чтение31 #Прочтитеэтонемедленно.
- 3.4. При публикации в СМИ любых материалов о ходе Акции участник обязуется упоминать, что официальным Инициатором Акции является государственное бюджетное учреждение культуры «Белгородская государственная детская библиотека имени А.А. Лиханова».

#### 4. Подведение итогов Акции:

4.1. Все участники получают Диплом участника Акции в электронном виде, который будет доступен для скачивания 4 апреля 2023 года по ссылке: <a href="https://belgdb.ru/">https://belgdb.ru/</a>.

## 5. Контактная информация организатора Акции:

ГБУК «Белгородская государственная детская библиотека имени А.А.

Лиханова» Адрес: 308000

г. Белгород, Гражданский проспект, 33

Cайт: <a href="https://belgdb.ru/">https://belgdb.ru/</a>

Официальные социальные сети: <a href="https://vk.com/belgdblihanova">https://vk.com/belgdblihanova</a>,

https://ok.ru/belgdblihanova, https://t.me/belgdblihanova

Координатор Акции:

ГБУК «БГДБ им. А.А. Лиханова» Леонидова Олеся Викторовна

e-mail: alex.leonidova@belgdb.ru

тел.: +7 (920) 563-41-45